
Ministério das Comunicações
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos

Administração Central
Edital Nº 525/2011

Retificação

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por intermédio da Administração 
Central, com referência ao Edital nº 34/2011, publicado no Diário Oficial da União do dia 
29/07/2011,  Seção  3,  pgs  113  e  114,  que  trata  da  publicação  da  homologação  dos 
candidatos aprovados no cargo de Agente de Correios - Atividade Atendente Comercial, 
objeto  do  edital  de abertura  11/2011,  torna  pública  a  retificação  da  lista  de  aprovados 
homologada em virtude de ordem judicial nas localidades-base e Diretoria Regional abaixo 
descrita:
Esclarecemos que os candidatos constantes da relação abaixo deverão aguardar telegrama 
de convocação para a continuidade do processo bem como acompanhar as próximas etapas 
pelo site www.correios.com.br.

Diretoria Regional Maranhão
Localidade Base: Caxias/MA
Cargo/Especialidade: Agente De Correios - Atendente Comercial 
Nome; Inscricao; Classificação
Julio Cesar De Araujo Carvalho; 10186816; 00001
Francisco Leonardo Rocha Dos Reis; 10813838; 00002
Antonio Clesio De Sousa; 10300300; 00003
Plinio Diego De Almeida Da Silva; 10047630; 00004
David Rodrigues De Araujo; 11502148; 00005
Clodowillians Fernando Silva; 11237599; 00006
Jose Ribamar Alves; 10807243; 00007
Vilson Morais De Sousa; 11282900; 00008
Andrea Karoline Oliveira Santos; 10793016; 00009
Raimundo Nonato Da Luz Junior; 10922935; 00010
Andyara Vieira De Souza; 10099213; 00011
Fabio Junior Assuncao Morais; 10110741; 00012
Eduardo Santiago De Moraes; 10083443; 00013
Francisca Danielle Do Nascimento Pereira; 10144700; 00014
Ryan Douglas Borges Mendes; 10729151; 00015
Simone Costa Mendes; 11206241; 00016
Aida Oliveira Silva; 10835999; 00017
Amadeus De Sousa Lima Neto; 10628102; 00018
Nielten Silva De Oliveira; 11133371; 00019
Flavio Ferreira De Lucena; 10640034; 00020
Luiza Pereira Da Costa; 11014790; 00021
Francisco Marcio Costa Da Silva; 11224093; 00022
Itapoa Dos Santos Chaves; 10140623; 00023
Francisco Rodrigo Santiago Dos Santos; 10488492; 00024
Luanna De Castro E Silva Vieira; 10278355; 00025

http://www.correios.com.br/


Aurino Ribeiro De Carvalho; 10459859; 00026
Antonio Bruno Carneiro Dos Santos; 10677567; 00027
Francisco Henrique De Sousa Junior; 11463261; 00028
Daniel Gomes Da Costa; 10305853; 00029
Irisnei Da Silva Oliveira; 10928689; 00030
Laercio Macedo E Silva; 10669251; 00031
Rodrigo De Oliveira Santos; 10132904; 00032
Jhonatan Neves Ribeiro; 10807288; 00033
Rayanna De Lima Silva; 11366349; 00034
Jairo Dos Santos Silva; 11435515; 00035
Iara Barbosa Dos Santos; 11146006; 00036
Weliden Aguiar De Sousa; 10107714; 00037
Renata Valeria Lima Nascimento; 10017639; 00038
Elinaldo Alves Cabral; 10843845; 00039
Luciene Pereira Da Silva De Oliveira; 10897589; 00040
Jociel Sousa Dos Reis; 10749952; 00041
Claudio Dos Reis Lobo Filho; 11341099; 00042
Francisco Rangel Gonçalves Siqueira; 10552695; 00043
Rogerio Cardoso De Araujo; 10543363; 00044
Isaac Sousa Torres; 10971740; 00045
Hidelgardo De Sousa; 10341912; 00046
Hevillan Gomes Silva; 10159552; 00047
Danielson Santos Da Silva; 10489077; 00048
Elton Jonh Lopes Feitosa; 11207049; 00049
Carlos Eduardo Silva Costa; 10236115; 00050
Ana Cristina Da Silva Lima; 11171674; 00051
Pedro Henrique Araujo Muniz Mota; 10739299; 00052
Fernando Se Souza Pereira; 11496879; 00053

Portadores De Deficiência
Localidade Base: Caxias/MA
Cargo/Especialidade: Agente De Correios - Atendente Comercial
Nome; Inscricao; Classificação
Francisco Rangel Gonçalves Siqueira; 10552695; 00001
Rogerio Cardoso De Araujo; 10543363; 00002
Isaac Sousa Torres; 10971740; 00003
Hidelgardo De Sousa; 10341912; 00004
Hevillan Gomes Silva; 10159552; 00005
Danielson Santos Da Silva; 10489077; 00006
Elton Jonh Lopes Feitosa; 11207049; 00007
Carlos Eduardo Silva Costa; 10236115; 00008
Ana Cristina Da Silva Lima; 11171674; 00009
Pedro Henrique Araujo Muniz Mota; 10739299; 00010
Fernando Se Souza Pereira; 11496879; 00011



 
Localidade Base: Santa Inês/MA
Cargo/Especialidade: Agente De Correios - Atendente Comercial
Nome; Inscricao; Classificação
Harlen Ronald Dos Santos Xavier; 10628491; 00001
Valdemir Gonçalves Gomes Ii; 10521734; 00002
Ismael Martins Ferreira; 10738302; 00003
Francisco Vanes Da Cruz Lima; 10188424; 00004
Dionata Silva Lima; 10485652; 00005
Washington Franklin Ferro; 11238183; 00006
Bianca Silva Moraes Barbosa; 11532187; 00007
Emanuela Torres Silva; 11205871; 00008
William Da Paz Silva; 10308439; 00009
Francilene Sousa Do Nascimento; 10951080; 00010
Ricardo Ferreira Rocha; 10820651; 00011
Carlos Wilian Porto Santo; 11190200; 00012
Joao Andre Pavao Soares; 10770248; 00013
Flavio Vieira Da Silva; 11017156; 00014
Francielson Sousa Dos Santos; 10925256; 00015
Francisco De Assis Machado Souza; 11245266; 00016
Josias Pereira Correa; 11216486; 00017
Joao Paulo Pereira Barbosa; 11038067; 00018
Mardonyo De Morais Fernandes; 10747757; 00019
Leonardo Torres Goncalves; 11161599; 00020
Zilderlan Vieira Dutra; 10337447; 00021
Paulo Roberto Sousa Da Silva; 10405502; 00022
Francisco Das Chagas De Araujo Oliveira Junior; 10311900; 00023
Gerlane Da Conceiçao; 11022381; 00024
Geisyanne Kessia Almeida Jeronimo; 10458035; 00025
Carlos Alexandre Sampaio Dos Santos; 10467089; 00026
Juliene Teixeira Moraes; 11154856; 00027
Antonio Lucio Da Silva Santos; 10013906; 00028
Paula Regina Santana Pereira; 10901699; 00029
Adriano Dos Santos Rodrigues; 10887784; 00030
Tarcisio Nunes Pereira; 11033505; 00031
Lindemberg Morais Bezerra; 10768495; 00032
Mauro Sergio Da Conceicao Palhano; 11406404; 00033
Carlos Magno Da Silva Cardoso; 10724622; 00034
Elida Lisboa Pinto; 10434383; 00035
Kell Alberth Lima Santos Abreu; 10496096; 00036
Elmari Farias Mendes; 10784381; 00037
Sidia Vale Rego; 10819002; 00038
Ismael Araujo Da Silva; 11485730; 00039
Sabrina Carneiro Rodrigues; 11504460; 00040
Amanda Luisa Matos De Sales; 11126705; 00041
Ramon Jhones Abreu De Souza; 10362376; 00042
Hyago Victor De Souza Costa; 11160918; 00043



Antonio Americo De Sousa Neto; 11425849; 00044
Adriana Dias Fernandes; 10803928; 00045
Antonio Silva Oliveira Neto; 10558936; 00046
Antonia Maria Sousa Santos; 11227036; 00047
Leonardo Wesley Oliveira Chaves; 10663979; 00048
Railson De Alencar Sousa; 11492888; 00049
Francisco Cleano De Sousa; 10351860; 00050 
Dartagman Silva Bacalhau; 10367150; 00051
Paulo Henrique Dos Santos Araujo; 10102957; 00052
Cleonice Rodrigues Soares; 10440976; 00053
Merilandia De Carvalho Cavalcanti; 11296648; 00054
Cssio Murilo Dos Santos Miranda; 10180596; 00055

Portadores De Deficiência
Localidade Base: Santa Inês/MA
Cargo/Especialidade: Agente De Correios - Atendente Comercial
Nome; Inscricao; Classificação
Antonio Silva Oliveira Neto; 10558936; 00001
Antonia Maria Sousa Santos; 11227036; 00002
Leonardo Wesley Oliveira Chaves; 10663979; 00003
Railson De Alencar Sousa; 11492888; 00004
Francisco Cleano De Sousa; 10351860; 00005 
Dartagman Silva Bacalhau; 10367150; 00006
Paulo Henrique Dos Santos Araujo; 10102957; 00007
Cleonice Rodrigues Soares; 10440976; 00008
Merilandia De Carvalho Cavalcanti; 11296648; 00009
Cssio Murilo Dos Santos Miranda; 10180596; 00010

 Localidade Base: São Luís/MA 
Cargo/Especialidade: Agente De Correios - Atendente Comercial 
Nome; Inscricao; Classificação
Imaran Lobato Dutra; 11149895; 00001
Bruno Do Lago Nascimento; 10409803; 00002
Efrem Da Conceiçao Lopes Miranda; 11437651; 00003
Ana Claudia Souza Costa; 10540788; 00004
Rafael Noleto Lima; 11245324; 00005
Wendell Albuquerque Maciel; 11107431; 00006
Marcos Andre França Pereira; 11111694; 00007
Gabriel Silva Pereira; 10437915; 00008
Glauber Almeida Meireles; 10986386; 00009
Rodrigo Edson De Araujo Azevedo; 11179389; 00010
Tiago Graça Pinheiro; 10650811; 00011
Manoel Talisman Coelho Figueira Junior; 11083574; 00012
Jose Augusto Correa; 10188765; 00013
Aline Moraes Cantanhede Reis; 10833943; 00014



Nilvan De Jesus Viegas Junior; 11172570; 00015
Josimar Dos Santos Machado Junior; 10923441; 00016
Alan Jhonata Alves Sousa; 10827836; 00017
Leandro Gomes Fonseca; 10576295; 00018
Adriana De Jesus Chagas; 11094545; 00019
Brunna Leticia Abreu Santos; 11090469; 00020
Samuel Caldas Carvalho; 10884224; 00021
Paulo Cesar Viana Vieira; 10675328; 00022
Anderson Pires Dos Santos; 11235389; 00023
Alexsandro Beckman Gonzaga; 10219998; 00024
Hanah Cybele Lemos De França; 10674009; 00025
Vanessa Da Costa Ferreira; 11420496; 00026
Lucas Carneiro Santos Veras; 10673024; 00027
Alberto Carlos Almeida Sanches E Silva; 11240018; 00028
Renan Raylson Silva Bezerra; 10647990; 00029
John Kennedy Araujo Lima; 11466749; 00030
Lorena De Cassia Fernandes Torres Braga; 11275858; 00031
Rafael Pinheiro Costa; 10765332; 00032
Danilo Rocha Santos; 10323837; 00033
Samanta Araujo Pinheiro; 10402954; 00034
Gabriel Ramos Rocha; 11256298; 00035
Geyhandson Santos De Lima; 11391523; 00036
Markennedy Silva Jorge; 11314334; 00037
Ruan Carlos Lima Da Silva; 11496174; 00038
Filipe Almeida Freire Martins; 11424613; 00039
Lorenna Alink Sousa Ribeiro; 10749182; 00040
Hugo Mesquita Aquino Serra; 11159306; 00041
Lucas Semitre Guterres Tinoco Sousa; 10223806; 00042
Iluanna Iranara Dodo Silva; 10351487; 00043
Anilsia Maria Pontes Viana Pereira; 10950051; 00044
Charlilson Sousa De Carvalho; 10851329; 00045
Acassia Vilanova Cardoso; 10974271; 00046
Kelyo Pereira De Almeida; 10935408; 00047
Wanderley Silva Pereira; 11459765; 00048
Geilson Bruno Pestana Moraes; 10965106; 00049
Larissa Verônica Moreira Ribeiro; 10140729; 00050
Herbeth Fonseca Neves; 10938987; 00051
Marcio Roberto Martins Da Silva; 11535642; 00052
Antonio Jorge Chagas Mendes; 10503715; 00053
Arthur Renato Sousa Silva; 11354991; 00054
Carlos Eduardo Marques Santos; 10912000; 00055
Cristiane Rodrigues Aranha; 10321634; 00056
Alexandra Lima Araujo; 10056780; 00057
Macario Bruno Costa De Souza; 10243506; 00058
Francisca Maria Leal; 10509116; 00059
Leonardo Antonio Barbosa Santos; 10881730; 00060
Lucinete Dos Santos Melo; 11200363; 00061



Marcelo Dos Santos Da Silva; 10047931; 00062

Portadores De Deficiência
Localidade Base: São Luís/MA
Cargo/Especialidade: Agente De Correios - Atendente Comercial
Nome; Inscricao; Classificação
Geilson Bruno Pestana Moraes; 10965106; 00001
Larissa Verônica Moreira Ribeiro; 10140729; 00002
Herbeth Fonseca Neves; 10938987; 00003
Marcio Roberto Martins Da Silva; 11535642; 00004
Antonio Jorge Chagas Mendes; 10503715; 00005
Arthur Renato Sousa Silva; 11354991; 00006
Carlos Eduardo Marques Santos; 10912000; 00007
Cristiane Rodrigues Aranha; 10321634; 00008
Alexandra Lima Araujo; 10056780; 00009
Macario Bruno Costa De Souza; 10243506; 00010
Francisca Maria Leal; 10509116; 00011
Leonardo Antonio Barbosa Santos; 10881730; 00012
Lucinete Dos Santos Melo; 11200363; 00013
Marcelo Dos Santos Da Silva; 10047931; 00014

Larry Manoel Medeiros de Almeida
Vice-Presidente de Gestão de Pessoas


	Diretoria Regional Maranhão

